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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:             /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2023 

V/v báo  cáo  tình  hình  triển  

khai Chiến  lược  công  tác  dân  

tộc  giai đoạn  2021  -  2030,  tầm  

nhìn  đến năm 2045 

 

Kính gửi:  

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố. 

    (Sau đây gọi là các đơn vị) 

 Sở Y tế nhận được Công văn số 800/BDT-NVDT ngày 11 tháng 10 năm 

2023 của Ban Dân tộc về việc báo  cáo  tình  hình  triển  khai Chiến  lược  công  

tác  dân  tộc  giai đoạn  2021  -  2030,  tầm  nhìn  đến năm 2045.   

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị Báo cáo tình hình triển khai Chiến 

lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 -  2030, tầm nhìn đến năm 2045 theo đề 

cương tại Phụ lục 02 và  Phụ biểu (đính kèm).  

Báo cáo gửi về Sở Y tế (thông qua Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình 

theo địa chỉ Email: Dansodongnai@gmail.com; ĐT: 0251.3.842.465) trước ngày 

05/11/2023 để tổng hợp báo cáo theo quy định./. 

 

Nơi nhận:                
 Như trên; 
 Ban Giám đốc Sở Y tế; 

 Các phòng chức năng Sở Y tế; 

 Lưu: VT, NV. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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Phụ lục 02 

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

Tình hình triển khai Chiến lược công tác dân tộc 

(Kèm theo Công văn số                   /SYT-NV  ngày       /10 /2023 của Sở Y tế) 

 Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ về ban 

hành Chiến lược công tác dân tộc (CLCTDT) giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2045 và Quyết định số 1657/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc 

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045, các đơn vị ........, báo cáo tình hình 

triển khai như sau: 

1. Đánh giá khái quát tình hình vùng dân tộc thiểu số (DTTS) của tỉnh: Đặc 

điểm tự nhiên, tình hình kinh tế xã hội, dân số, quy mô dân số vùng DTTS. 

2. Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính quyền, Hội đồng 

nhân dân và trách nhiệm của các cấp, các ngành trong phối hợp triển khai thực 

hiện CLCTDT 

- Công tác tuyên truyền, quán triệt nội dung của CLCTDT 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện CLCTDT (theo hướng dẫn tại Công văn số 

655/UBDT-KHTC ngày 29/4/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc xây dựng kế hoạch 

triển khai Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2045), ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành (nghị quyết, quyết định, chỉ thị, 

chương trình hành động, kế hoạch…của cấp thẩm quyền). 

3. Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra trong CLCTDT: 

- Kết quả thực hiện các chương trình, chính sách, đề án do Trung ương ban hành 

triển khai trên địa bàn tỉnh đến hết năm 2023.  

- Kết quả xây dựng, thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc do địa 

phương ban hành. 

- Đánh giá kết quả thực hiện mục tiêu của CLCTDT trên địa bàn tỉnh đến hết 

năm 2023 (phụ biểu kèm theo). 

4. Những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân trong quá trình xây 

dựng và thực hiện CLCTDT. 

5. Kiến nghị, đề xuất 

6. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện CLCTDT.  
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